



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
				INÍCIO	TÉRMINO											
CT PGJ 004/2011	Prestação de serviço de processamento de dados consubstanciado em viabilizar a consulta a sistemas internos (produzidos no ambiente computacional do SERPRO) e/ou de sistemas externos (produzidos no ambiente computacional do órgão gestor do sistema) por meio do Sistema Senha-Rede.	31/03/2011	Dispensa de Licitação n.º 0317.2011.SubAdm. 458332.2010.41164 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	01/03/2011	29/02/2016	CONCLUÍDO	Serviços de Processamento de Dados	Mês	536,62	12	6.439,44	R\$ 6.439,44	SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO	33.683.111/0001-07	Aluysio Pinto Marques Junior - CPF: 747.235.377-91	SIM
CT PGJ 015/2011	Serviços de Implantação do Sistema de Controle de Material e Patrimônio – AJURI, em plataforma WEB, para controle do material de consumo (Controle de Estoque) e do material permanente (Controle de Patrimônio), permitindo um controle preciso de entrada e saída do material de consumo, bem como do seu estoque atual e a localização dos bens patrimoniais, sem a conversão de dados vindos de outros sistemas por ventura já existentes.	26/07/2011	Dispensa de Licitação n.º 0971.2011.SubAdm. 488787.2010.2503 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	18/07/2011	17/07/2016	ATIVO	Sistema de Controle de Material e Patrimônio – AJURI	Instalação	***	1	8.058,24	R\$ 42.858,24	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A – PRODAM	04.407.920/0001-80	Frank Abraham Lima - CPF: 000.108.632-49	SIM
								Mês	2.900,00	12	34.800,00					
CT PGJ 016/2011	Prestação de serviços financeiros e outras avenças ao Ministério Público do Estado do Amazonas, por um período de 60 (sessenta) meses, sem ônus para a Instituição Contratante.	04/08/2011	Dispensa de Licitação n.º 1151.2011.SubAdm. 502507.2011.8833 - Artigo 24, VIII da Lei nº 8.666/93	01/08/2011	31/07/2016	ATIVO	Prestação de serviços financeiros	***	***	***	Entrada de recursos	(-2.430.000,00)	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	Noêmia de Sousa Jacob - CPF: 263.131.972-91	NÃO
CT PGJ 017/2011	Regular, exclusivamente, as condições de fornecimento de energia elétrica pela CONTRATADA ao CONTRATANTE, segundo a estrutura tarifária convencional, grupo "A", subgrupo "A-4"	04/08/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1056.2011.SubAdm. 498524.2011.3910 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	31/07/2016	ATIVO	Energia elétrica	Mês	82.702,40	12	992.428,80	R\$ 992.428,80	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-7; Sheyla Maria Ribeiro Gomes - CPF: 203.039.632-04	SIM
CT PGJ 018/2011	Serviços de fornecimento de energia elétrica, nas unidades consumidoras localizadas no estado do Amazonas.	04/08/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1056.2011.SubAdm. 498524.2011.3910 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	28/07/2016	ATIVO	Energia elétrica para a Sede e Unidades do Interior do Am	MÊS	***	12	11.630,93	R\$ 139.571,16	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-7; Sheyla Maria Ribeiro Gomes - CPF: 203.039.632-04	SIM



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DIOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 019/2011	Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da CONTRATANTE, mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento contratual.	04/08/2011	Dispensa de Licitação n.º 1044.2011.SubAdm.497419.2010.40953 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	29/07/2011	28/07/2016	ATIVO	Serviço de Postagem	Mês	***	12	3.550,00	R\$ 42.600,00	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0003-75	Luquesia Maria Dores Mustafá Paes De Lemos - CPF: 119.478.102-00; Josué Maciel - CPF: 361.670.290-91	SIM
CT PGJ 024/2011	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, proveniente de linhas diretas (lote 2), para atender as suas unidades jurisdicionadas da PGJ/AM.	29/09/2011	Inexigibilidade de Licitação n.º 1302.2011.SubAdm.511954.2011.10531 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	08/09/2011	03/09/2016	ATIVO	Telefônico Fixo Comutado - STFC na modalidade Local	Mês	***	12	10.517,76	R\$ 126.213,12	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	Nivaldo Rodrigues e Silva - CPF: 142.482.982-87; Maria Claudia de Oliveira Leite - CPF: 510.305.782-49	SIM
CT PGJ 001/2012	Prestação de serviços de processamento do sistema CFPP - Cadastro e Folha de Pagamento de Pessoal.	11/01/2012	Dispensa de Licitação n.º 1902.2011.SubAdm.544349.2011.39415 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	02/01/2012	02/01/2017	ATIVO	Serviços de processamento do sistema CFPP - Cadastro e Folha de Pagamento de Pessoal	MÊS	5.920,00	12	71.040,00	R\$ 71.040,00	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM	04.407.920/0001-80	Tiago Monteiro de Paiva - CPF: 575.268.342.-49	SIM
CT PGJ 012/2012	Prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), em regime pós-pago, incluindo a facilidade de roaming nacional e tráfego de dados, para atender o MPE/AM.	18/05/2012	Pregão Eletrônico n.º 006/2012 - CPL/MP/PGJ	14/05/2012	09/11/2016	ATIVO	Serviço de telefonia móvel pessoal (SMP)	Mês	15.129,43	12	181.553,16	R\$ 181.553,16	TNL PCS S/A	04.164.616/0001-59	Aryson Roberto de Melo Monteiro - CPF: 600.313.142-00; Maria Cláudia de Oliveira Leite - CPF: 510.305.782-49	SIM
CT PGJ 013/2012	Prestação de serviços telecomunicações, através de link de dados, conectividade IP, ponto-a-ponto dedicado, com largura de banda de 10mbps	28/05/2012	Pregão Presencial n.º 5.006/2012 - CPL/MP/PGJ	16/05/2012	15/05/2016	ATIVO	Serviços de Internet ponto a ponto	Mês	2.750,00	12	33.000,00	R\$ 33.000,00	EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM LTDA	07.244.008/0002-23	José Ricardo Ferreira - CPF: 137.615.128-64	SIM
CT PGJ 020/2012	Prestação de serviços técnicos de telecomunicações a fim de prover acesso ao seu computador central, via tecnologia Virtual Private Network (VPN)	17/09/2012	Dispensa de Licitação n.º 1537.2012.SubAdm.617087.2012.6737 - Artigo 24, XVI da Lei n.º 8.666/93	10/09/2012	09/09/2016	ATIVO	Serviço de internet via VPN	Mês	248,31	12	2.979,72	R\$ 2.979,72	PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM	04.407.920/0001-80	Tiago Monteiro de Paiva - CPF: 575.268.342.-49	SIM
CT PGJ 023/2012	Fornecimento e instalação de sistema de armazenamento e replicação de dados no edifício sede e no prédio anexo do M	22/11/2012	Pregão Eletrônico n.º 4.013/2012 - CPL/MP/PGJ	13/11/2012	21/03/2016	ATIVO	Unidade de armazenamento com controladoras redundantes Enclosure 1-discos de 7200rpm Enclosure 2-discos de 15000rpm Switch isan Placa host bus adapter Software gerenciamento de provisionamento Software de replicamento local Software de replicamento remoto licença backup licença replicação	Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade Unidade	84.955,00 38.000,00 45.900,00 19.000,00 4.330,00 5.050,00 1.500,00 3.000,00 7.510,00 64.200,00 21.830,00	2 2 2 4 9 1 1 1 1 2 2	169.910,00 76.000,00 91.800,00 76.000,00 38.970,00 5.050,00 1.500,00 3.000,00 7.510,00 128.400,00 43.660,00	R\$ 690.000,00	CRIAR SOLUÇÕES - PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	01.682.761/0001-33	Flávio de Souza Coutinho - CPF: 523.218.866-68	NÃO



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/DOE/DO MPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
							instalação e configuração de sistema de armazenamento e replicação	Unidade	38.000,00	1	38.000,00					
							Serviço de treinamento	Unidade	10.200,00	1	10.200,00					
CT PGJ 011/2013	Aquisição de veículos automotores novos, zero quilômetro, visando à renovação da frota oficial da PGJ/ MPE-AM.	16/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.002/2013 - CPL/MP/PGJ	22/04/2013	19/05/2016	ATIVO	Veículo automotor, carroceria sedan, marca Toyota, modelo Corolla Glat 1.8L, Ano 2013 / Modelo 2013	Unidade	66.945,00	30	2.008.350,00	R\$ 2.008.350,00	TOYOTA DO BRASIL LTDA	59.104.760/0001-91	Toyota Motor Corporation - CNPJ: 05.820.181/0001-16; Shozo Hasebe - CPF: 231.988.558-70	SIM
CT FAMP 003/2013	Aquisição de 20 (vinte) scanners de grande porte, marca Kodak/i2600, (item 5 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 036/2012-CPL/MP/PGJ).	23/04/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	18/04/2013	04/07/2016	ATIVO	Scanner de Grande Porte - KODAK / i2600	Unidade	3.790,00	20	75.800,00	R\$ 75.800,00	RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRÁFICOS DA AMAZONIA LTDA	14.220.230/0001-70	José Rainilton Marques de Almeida - CPF: 070.724.902-30; Neuza Souza de Almeida - CPF: 174.969.692-49	NÃO
CT FAMP 004/2013	Aquisição de 1 (uma) impressora plotter A0, com rolo e corte, marca HP DesignJet T790 (item 4 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 035/2012-CPL/MP/PGJ).	03/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	22/04/2013	11/07/2016	ATIVO	Impressora HP DesignJet T790	Unidade	***	1	17.420,00	R\$ 17.420,00	AJL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	01.319.640/0001-21	Armando de Jesus Lourenço - CPF: 180.386.112-68; Antônio de Jesus Lourenço - CPF: 242.676.602-63	NÃO
CT FAMP 005/2013	Aquisição de 50 (cinquenta) impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SCX-5637FR (item 2 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 033/2012-CPL/MP/PGJ).	13/05/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	22/04/2013	04/07/2016	ATIVO	Impressora MULTIFUNCIONAL LASER, SAMSUNG / SCX-5637FR	Unidade	1.221,85	50	61.092,50	R\$ 61.092,50	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	César de Oliveira - CPF: 170.160.109-53; Maria Salete Sens de Oliveira - CPF: 257.498.389-00	NÃO
CT FAMP 006/2013	Aquisição de 100 (cem) nobreaks de escritório, marca SMS Net4+ (item 1 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 032/2012-CPL/MP/PGJ).	07/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	30/04/2013	29/04/2016*	ATIVO	NOBREAK - SMS/NET 4+	Unidade	390,00	100	39.000,00	R\$ 39.000,00	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	48.715.759/0001-87	André Henri Vidal - CPF: 212.684.268-14; Vicente Roberto de Andrade Vietri - CPF: 008.524.818-53	NÃO
	Fornecimento e instalação de equipamentos e serviços necessários à implantação de						PROJETOR MULTIMÍDIA – Optoma TH1060p	Unidade	11.500,00	1	11.500,00					
							EXTENSOR DE IR (CONTROLE REMOTO) – Loud Repetidor	Unidade	320,00	1	320,00					
							MATRIZ (SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMAGEM) – Kramer VP	Unidade	6.265,00	1	6.265,00					
							SWITCH DE VIDEO – Kramer VP438	Unidade	1.655,00	1	1.655,00					
							TELA ELÉTRICA TENSIONADA 161"	Unidade	5.122,00	1	5.122,00					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/DOE/DO MPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 012/2013	Infraestrutura de multimídia no Auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo, na sede do MPE/AM, incluindo treinamento de operação à equipe técnica do Parquet.	06/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2013 - CPL/MP/PGJ	14/05/2013	14/07/2016	ATIVO	CONTROLADOR AUTOMÁTICO – Sensor de Corrente Projetela	Unidade	220,00	1	220,00	R\$ 45.684,00	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO – EPP	05.491.663/0001-70	Armando Monteiro Maia Filho - CPF: 384.960.202-82	NÃO
							ADAPTADOR LAN SEM FIO – Warpia SWP550	Unidade	1.542,00	1	1.542,00					
							RACK	Unidade	3.000,00	1	3.000,00					
							DVD BLU-RAY	Unidade	450,00	1	450,00					
							CONDICIONADOR DE ENERGIA ACF 3100	Unidade	3.610,00	1	3.610,00					
Serviços de instalação, configuração e treinamento	Serviço	12.000,00	1	12.000,00												
CT FAMP 007/2013	Aquisição de 10 (dez) impressoras jato de tinta A3 – HP/Pro K8600 – CB015M (item 3 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e Ata de Registro de Preços n.º 034/2012-CPL/MP/PGJ).	03/06/2013	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	21/05/2013	20/05/2016*	ATIVO	Impressora jato de tinta A3 – HP/Pro K8600 – CB015M	Unidade	1.190,00	10	11.900,00	R\$ 11.900,00	AVANT INFORMÁTICA LTDA	12.710.647/0001-96	Verônica Barbosa da Costa - CPF: 041.365.901-13; Felipe Ferreira Silva Santos - CPF: 057.943.025-18	SIM
CT PGJ 017/2013	Locação de 23 (vinte) vagas para estacionamento de veículos, no imóvel (terreno), registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Protestos de Letras sob a matrícula nº 18.063 e localizado à Avenida André Araújo, 19, Aleixo, Manaus-AM, para atender às necessidades das Promotorias de Justiça instaladas no Prédio do Aleixo do Ministério Público do Estado do Amazonas.	16/07/2013	Dispensa de Licitação n.º 1290.2013.SubAdm. 730994.2013.12066 - Artigo 24, X da Lei n.º 8.666/93	01/07/2013	30/06/2016	ATIVO	Locação de vagas para estacionamento	Vaga	180,00	23	4.140,00	R\$ 49.680,00	VANIAS BATISTA MENDONÇA	031.466.502-15	Vanias Batista Mendonça - CPF: 031.466.502-15	SIM
CT PGJ 027/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e suprimentos dos equipamentos reprográficos pertencentes ao MPE/AM.	04/11/2013	Pregão Presencial n.º 5.012/2013 - CPL/MP/PGJ	21/10/2013	20/10/2016	ATIVO	Prestação de Serviço de Manutenção	Serviço	***	***	21.338,00	R\$ 49.666,41	A. L. P. DA SILVA & CIA LTDA. - ME	08.991.965/0001-03	André Luiz Pernis da Silva - CPF: 790.527.112-91; Genival Francisco - CPF: 653.079.172-87	SIM
							Fornecimento de peças, materiais e suprimentos estimados	Materiais	***	***	28.328,41					
CT FAMP 011/2013	Aquisição de 50 impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SL-M4070FR (item 2 do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012-CPL/MP/PGJ-SRP e 1º Termo de Apostilamento da Ata de Registro de Preços n.º 033/2012-CPL/MP/PGJ)	27/01/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	11/12/2013	10/12/2016*	ATIVO	Impressoras multifuncionais laser, marca Samsung SL-M4070F.	Unidade	1.221,85	50	61.092,50	R\$ 61.092,50	MICROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	César de Oliveira - CPF: 170.160.109-53; Maria Salete Sens de Oliveira - CPF: 257.498.389-00	NÃO
CT PGJ 037/2013	Prestação de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da PGJ/AM.	14/01/2014	Dispensa de Licitação n.º 2758.2013.SubAdm. 787569.2013.35697 - Artigo 24, VIII da Lei n.º 8.666/93	12/12/2013	11/12/2016	ATIVO	Prestação de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da PGJ/AM.	Serviço	***	***	72.353,64	R\$ 72.353,64	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	34.028.316/0003-75	Luquesia Maria das Dores Mustafá Paes de Lemos - CPF: 119.478.102-00; Antônia Reboças de Oliveira - CPF: 275.142.342-68	NÃO



Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

CONTRATOS

FEVEREIRO / 2 0 16

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOME	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT FAMP 001/2014	Aquisição de 200 (duzentos) nobreaks de escritório, marca SMS Net4+.	07/03/2014	Pregão Eletrônico n.º 4.019/2012 - CPL/MP/PGJ	23/01/2014	19/05/2017	ATIVO	Nobreak de escritório, marca SMS Net4+	Unidade	390,00	200	78.000,00	R\$ 78.000,00	GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.	52.618.139/0030-31	Pial Eletro-Eletrônicos Participações Ltda - CNPJ: 54.034.574/0001-00; Liliana Faccio Novaretti - CPF: 088.461.928-18; Kátia Cenzi de Castro Orefice - CPF: 183.718.818-19	NÃO
CT PGJ 005/2014	Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e demais materiais de reposição necessários manutenção dos elevadores da PGJ/AM.	19/03/2014	Pregão Presencial n.º 5.001/2014 - CPL/MP/PGJ	17/03/2014	16/03/2016	ATIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES	Mês	***	12	3.000,00	R\$ 36.000,00	M.D.A. MARQUES E CIA. LTDA	07.884.579/0001-41	Marieno de Almeida Marques - CPF: 608.268.432-04; Filipe Ricardo Martins Vieira - CPF: 021.507.932-96	SIM
CT PGJ 013/2014	Prestação de serviços para aperfeiçoamento e qualificação, em Direito de Família, Sucessões, Infância e Adolescência, dos membros do Ministério Público do Estado do Amazonas.	04/09/2014	Inexigibilidade de Licitação n.º 1304.2014.SubAdm. 856902.2014.8096 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	22/08/2014	24/02/2016	CONCLUÍDO	Serviços de aperfeiçoamento e qualificação profissional na área de Direito de família	Unidade	***	1	18.180,00	R\$ 18.180,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE FAMÍLIA - IBDFAM	02.571.616/0001-48	Rodrigo da Cunha Pereira - CPF: 319.336.536-04	SIM
CT PGJ 025/2014	Prestação de serviços especializados em manutenção preventiva e corretiva de veículos, inclusive com a prestação de serviços emergenciais fora do horário comercial, em finais de semana e feriados, com fornecimento de peças	30/12/2014	Pregão Presencial n.º 5.021/2014 - CPL/MP/PGJ	15/12/2014	14/12/2016	ATIVO	Serviços	Mão de Obra / Hora	32,44	4.169	135.242,36	R\$ 369.991,16	SÓ CARDAN PEÇAS E SERVIÇOS	07.870.937/0001-67	Erii Pereira da Silva - CPF: 636.815.792-53	NÃO
							Peças	Desconto	10%	234.748,80						
CT PGJ 026/2014	Prestação de serviços de controle integrado de pragas urbanas e vetores nas instalações do MPE.	16/01/2015	Pregão Presencial n.º 5.019/2014 - CPL/MP/PGJ	19/12/2014	18/12/2016	ATIVO	Serviços Sede	UNIDADE	1.250,00	12	15.000,00	R\$ 28.200,00	VILA DA BARRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS E DEDETIZAÇÃO LTDA - EPP	00.492.578/0001-02	Rosângela Freire Nunes da Costa - CPF: 413.697.692-53; Marcelo Freire Nunes - CPF: 568.493.032-87	SIM
							Serviços Anexo da Sede	UNIDADE	200,00	12	2.400,00					
							Serviços PJ IJ	UNIDADE	100,00	12	1.200,00					
							Serviços PJ Novo Airão	UNIDADE	800,00	12	9.600,00					
CT FAMP 001/2015	Prestação de serviços de engenharia, visando à execução de reforma do estacionamento, pintura geral e outros serviços complementares, nos termos do Pregão Presencial n.º 5.022/2014-CPL/MP/PGJ e anexos, incluindo todos os materiais, equipamentos, ferramental e mão de obra, necessários à completa execução dos serviços, no edifício anexo da PGJ/AM, localizado na Av. André Araújo, n.º 23 - Aleixo - 69060-000 - Manaus/AM	25/02/2015	Pregão Presencial n.º 5.022/2014 - CPL/MP/PGJ	10/02/2015	09/02/2016	CONCLUÍDO	Serviços de engenharia	Cronograma	***	***	248.062,70	R\$ 248.062,70	CONSTRUTORA GALO DA SERRA	07.476.721/0001-11	José Wilson Viana Júnior - CPF: 835.848.112-87; José Wilson Viana - CPF: 103.132.492-53	NÃO
CT PGJ 002/2015	Regular, exclusivamente, as condições de fornecimento de energia elétrica pela CONTRATADA à CONTRATANTE, segundo a estrutura tarifária especificada no Anexo I, grupo "A"	24/03/2015	Inexigibilidade de Licitação n.º 0249.2015.SubAdm. 933201.2014.50477 - Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	23/02/2015	22/02/2016	CONCLUÍDO	Fornecimento de energia elétrica	Mês	16.253,18	12	195.038,16	R\$ 195.038,16	AMAZONAS ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ieda Lima de Oliveira - CPF: 214.183.302-72; Paulo Eduardo Gama Maciel - CPF: 706.756.782-34	SIM
CT PGJ 003/2015	Prestação de serviços de intermediação de estágio junto ao Ministério Público do Estado do Amazonas, em conformidade com a especificação constante do Edital de Pregão Eletrônico n.º	24/03/2015	Pregão Eletrônico n.º 4.004/2015 - CPL/MP/PGJ	01/03/2015	29/02/2016	CONCLUÍDO	Taxa de Administração: R\$ 13,50 * 232	Estagiário	3.132,00	12	37.584,00	R\$ 2.219.184,00	INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL	04.409.637/0001-97	Américo Augusto Souto Rodrigues Esteves - CPF: 815.400.007-53	NÃO
							Auxílio Transporte: R\$ 50 * 232	Mês	11.600,00	12	139.200,00					
							Bolsa Auxílio Nível Superior: R\$ 800,00 * 155	Mês	124.000,00	12	1.488.000,00					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
	4.004/2015-CPL/MP/PGJ.						Bolsa Auxílio Nível Médio: R\$ 600,00 * 77	Mês	46.200,00	12	554.400,00					
CT PGJ 004/2015	Prestação de serviços de acesso à internet através de link dedicado de dados com conectividade IP na velocidade de 30Mbps, disponibilizado por meio de conexão direta e exclusiva da sede da Procuradoria-Geral de Justiça a um provedor de backbone internet	24/03/2015	Pregão Presencial n.º 5.015/2014 - CPL/MP/PGJ	27/02/2015	26/05/2016	ATIVO	Serviço de internet dedicada	Instalação	0,00	0	-	R\$ 169.999,92	EYES NWHERE SISTEMAS INTELIGENTES DE IMAGEM LTDA	07.244.008/0002-23	Amilton de Lucca - CPF:998.293.398-15; Lucimary de Oliveira Feitosa - CPF: 344.420.492-20; José Ricardo Ferreira - CPF: 137.615.128-64	NÃO
								Mês	14.166,66	12	169.999,92					
CT PGJ 005/2015	Prestação de serviços de engenharia, visando à execução dos serviços de readequação e distribuição dos circuitos internos, fornecimento e instalação de grupo gerador de 30kva, no prédio anexo da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, situado na Av. André Araújo, n.º 23 - Aleixo - 69060-000	24/03/2015	Pregão Presencial n.º 5.001/2015 - CPL/MP/PGJ	16/03/2015	15/03/2016	ATIVO	Serviço de engenharia	Cronograma	---	---	98.490,00	R\$ 98.490,00	CONSTRUTORA GALO DA SERRA	07.476.721/0001-11	José Wilson Viana Júnior - 0 CPF: 835.848.112-87; José Wilson Viana - CPF:103.132.492-53	NÃO
CC PGJ 001/2015	Prestação de serviços de suporte e atualização do software ESRI/ArcGIS, para atender às necessidades da PGJ/AM	08/04/2015	Inexigibilidade de Licitação n.º 265.2015.SubAdm.934217.2014.30991 Artigo 25, caput da Lei n.º 8.666/93	16/03/2015	15/03/2016	ATIVO	Serviço de software	Serviço	***	***	20.295,27	R\$ 20.295,27	IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA	67.393.181/0001-34	Enéas Rodrigues Brum CPF: 866.325.158-00; Luiz Leonardi CPF: 028.478.428-10; Marcos Covre CPF: 057.268.928-44; LÚCIO Muratori de Alencar Graça CPF: 535.574.847-34; Petrarca Participações Ltda CNPJ: 07.790.382/0001-43; Dextra Incorporadora Ltda CNPJ: 07.395.336/0001-94	NÃO
CT PGJ 006/2015	Prestação de serviços de fornecimento de água potável e esgotamento sanitário para o imóvel situado na Estrada da Ponta Negra, n.º 8, Nova Esperança, 69.037-000, Manaus/AM, matriculado sob o n.º 1932292 (Prédio Sede) e o imóvel situado na Avenida André Araújo, n.º 23, Aleixo, 69.060-000, Manaus/AM, matriculado sob o n.º 1267639 (Prédio Anexo), com observância das normas legais e regulamentares aplicáveis, e conforme os termos e condições estabelecidos pela Agência Reguladora dos Serviços Concedidos do Estado do	28/04/2015	Inexigibilidade de Licitação n.º 375.2015.SubAdm.938699.2014.56617 - Art. 25, caput, da Lei n.º 8666/93	20/03/2015	19/03/2016	ATIVO	Serviço de água e esgoto	Mês	9.925,00	12	119.100,00	R\$ 119.100,00	MANAUS AMBIENTAL S/A	03.264.927/0001-27	Arlindo Sales Pinto - CPF: 147.940.202-87; Osvaldo Rodrigues Souza - CPF: 153.011.638-41	SIM
CT PGJ 007/2015	Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial, higienização, serviços de copa, garçom, lavagem de veículos e jardinagem, incluindo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, nas instalações do MPJ	28/04/2015	Pregão Presencial n.º 5.002/2015 - CPL/MP/PGJ	01/04/2015	31/03/2016	ATIVO	Auxiliar de Serviços Gerais	posto	3.217,87	22	70.793,14	Mensal = R\$ 123.333,25 Anual = R\$ 1.479.999,00	D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	09.172.237/0001-24	Decio Pereira CPF: 002.518.364-87 Luanna Simões Pereira CPF: 004.150.423-21	NÃO
							Copeira	posto	2.383,30	2	4.766,60					
							Garçom	posto	2.581,03	10	25.810,30					
							Jardineiro	posto	3.462,04	2	6.924,08					
							Lavador de carro	posto	2.999,73	2	5.999,46					
							Artífice de Serviços Gerais	posto	2.669,80	2	5.339,60					
							Encarregado de Serviços Gerais	posto	3.700,07	1	3.700,07					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DIARIE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT PGJ 008/2015	Prestação de serviço de publicação dos atos oficiais e notas de interesse público da PGJ/AM, em jornal diário de grande circulação no Estado do Amazonas.	28/04/2015	Pregão Presencial n.º 5.003/2015 - CPL/MP/PGJ	09/04/2015	08/04/2016	ATIVO	3 col. X 20 cm - Classificados Dias Úteis/Sábado	UNIDADE	720,00	36	25.920,00	R\$ 89.856,00	JORNAL DO COMMERCIO LTDA	04.561.791/0001-80	Guilherme Aluizio de Oliveira Silva CPF: 000.697.522-49; Adriana Paula Azevedo Bomfim CPF: 566.017.942-87	NÃO
							3 col. X 20 cm - Classificados Domingo/Feriado	UNIDADE	720,00	12	8.640,00					
							3 col. X 12 cm - Classificados Dias Úteis/Sábado	UNIDADE	540,00	84	45.360,00					
							3 col. X 12 cm - Classificados Domingo/Feriado	UNIDADE	540,00	12	6.480,00					
							2 col. X 20 cm - Noticiário Dias Úteis/Sábado	UNIDADE	400,00	3	1.200,00					
							2 col. X 20 cm - Noticiário Domingo/Feriado	UNIDADE	480,00	2	960,00					
							2 col. X 12 cm - Noticiário Dias Úteis/Sábado	UNIDADE	240,00	3	720,00					
							2 col. X 20 cm - Noticiário Domingo/Feriado	UNIDADE	288,00	2	576,00					
CT PGJ 009/2015	Locação de imóvel localizado na Avenida André Araújo, n.º 129, Aleixo, Manaus/AM, registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Protestos de Letras sob a matrícula n.º 18.063, para abrigar as instalações de Promotorias de Justiça e demais órgãos administrativos do MPE.	28/04/2015	Dispensa de Licitação n.º 801.2015.SubAdm.9 56461.2015.7462 - Art. 24, X, da Lei n.º 8666/93	15/04/2015	14/04/2017	ATIVO	Locação de imóvel localizado	MÊS	9.350,00	24	224.400,00	R\$ 224.400,00	VANIAS BATISTA MENDONÇA	031.466.502-15	Vanias Batista Mendonça CPF: 031.466.502-15	NÃO
							Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade local - proveniente de troncos bidirecionais via link digital, velocidade de 02Mbps (E1- 30 canais), com recurso DDR e identificador de chamadas.	mês	18.628,94	12	223.547,28					
							Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade discagem Direta Gratuita - (DDG 0800), com 2 (duas) linhas de acesso DDG 0800 regenerado	mês	4.583,32	12	54.999,84					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/DOE/DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO	
CT PGJ 010/2015	Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC, na modalidade Local, Discagem Direta Gratuita (DDG) utilizando o prefixo 0800, Longa Distância Nacional (intra-regional e inter-regional) e internacional, para atender o MPE/AM.	20/05/2015	Pregão Presencial n.º 5.004/2014 - CPL/MP/PGJ	20/04/2015	19/04/2016	ATIVO	Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, na modalidade longa distância nacional, chamadas fixo-fixo, fixo-móvel (inter e intra-regional); chamadas originadas em quaisquer unidades jurisdicionadas pela CONTRATANTE, tendo como destino qualquer município do Estado do Amazonas (área geográfica local 92 e 97) e demais localidades do território nacional	mês	7.499,62	12	89.995,44	R\$ 372.538,56	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	Willian Carvalho Cunha - CPF: 720.668.142-53; Ana Karla Vasconcelos dos Santos - CPF: 174.695.278-42	NÃO	
							Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC, na modalidade longa distância internacional – origem das ligações em quaisquer unidades jurisdicionadas pela CONTRATANTE para telefones fixos ou móveis.	mês	333,00	12	3.996,00						
CT 002/2015	Aquisição de equipamentos de informática, conforme especificações e quantitativos dispostos no Edital do Pregão Eletrônico n.º 4.001/2015 - CPL/MP/PGJ, objetivando atender às necessidades de atualização da infraestrutura do DATACENTER do Ministério Público do Estado do Amazonas	27/05/2015	Pregão Eletrônico n.º 4.001/2015 - CPL/MP/PGJ	18/05/2015	17/05/2016	ATIVO	2 Switch San para Bladecenter H IBM - 42.500,00	UNIDADE	21.250,00	2	42.500,00	R\$ 805.074,95	CRIAR SOLUÇÕES – PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	01.682.761/0001-33	Flávio de Souza Coutinho CPF: 523.218866-68	NÃO	
							9 Servidores tipo Blade IBM HS23 Octa Core - 540.574,95	UNIDADE	56.730,55	9	510.574,95						
							1 Chassi para servidores tipo Blade IBM Modelo H - 230.000,00	UNIDADE	230.000,00	1	230.000,00						
							Serviço de instalação, configuração e treinamento - 22.000,00	UNIDADE	22.000,00	1	22.000,00						
CT 011/2015	Locação de imóvel localizado na Av. Autaz Mirim (Av. Grande Circular), n.º 282, Tancredo Neves, Zona Leste, registrado no 4º Ofício Registro de Imóveis e Protestos de Letras, sob a matrícula n.º 55.819, para abrigar a instalação de órgãos do Ministério Público do Estado do Amazonas	27/05/2015	Dispensa de Licitação n.º 1137.2015.SubAdm. 968561.2014.27406 - Artigo 24, X da Lei n.º 8.666/93	20/05/2015	19/05/2017	ATIVO	Aluguel de imóvel situado na zona leste	mês	15.000,00	24	360.000,00	R\$ 360.000,00	AKO ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA	14.402.379/0001-70	Ayman Yousef Abdel Hamid Yacoub- CPF: 532.085.282-72; Omar Nizar Mohamad Mwas - RNE: V755086-J; Kholoud Amlanasra Hassan Yousef RNE: V271919-4	NÃO	
	Prestação de serviço de acesso à Internet Banda Larga, fazendo, nas dependências do		Dispensa de Licitação n.º 1678.2015.SubAdm. 981178				Serviços de acesso à Internet para atender às necessidades da 31ª Promotoria de Justiça, de acordo com as seguintes especificações: largura de banda de no mínimo 10 MPBS com conectividade IP	mês	124,90	12	1.498,80					Carlos Hernan Zenteno de los Santos - CPF: 234.356.528-70; Jose Rolando Pedro Silva Olmos - CPF: 231.835.848-67;	
							Adesão – apenas 1º mês - R\$ 300,00	UNIDADE	300,00	1	300,00						



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO	
CT 012/2015 PGJ	Contratação de todo o serviço de cabeamento necessário, conforme especificações do contrato	12/08/2015	Edital nº 0.2015.2461 - Artigo 24, II da Lei n.º 8.666/93	12/06/2015	30/01/2016	RESCINDIDO	Serviços de acesso à Internet para atender às necessidades das Promotorias instaladas no Shopping Cidade Leste, de acordo com as seguintes especificações: largura de banda de no mínimo 20 MPBS	mês	234,90	12	2.818,80	R\$ 4.917,60	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	Ricardo Falcão da Mota - CPF: 675.707.390-00; Lisandro Cassio da Silva Bueno - CPF: 932.271.080-00; Nayara Ferro da Silva - CPF: 856.604.182-87	NÃO	
CT 013/2015 PGJ	Fornecimento e distribuição de água mineral potável, sem gás, envasada em vasilhames de 20 (vinte) litros, a fim de suprir as necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas	31/07/2015	Pregão Presencial nº 5.006/2015 - CPL/MP/PGJ	24/06/2015	23/06/2016	ATIVO	Fornecimento de água mineral - estimado	vasilhame	5,00	470	2.350,00	R\$ 28.200,00	MARCIA DAS GRAÇAS SOARES DA SILVA - ME	14.539.454/0001-40	Marcia das Graças Soares da Silva - CPF: 818.295.742-72	NÃO	
CT 014/2015 PGJ	Prestação de serviços técnicos para operacionalização dos sistemas de sonorização e comunicação audiovisual do MPE	31/07/2015	Pregão Presencial nº 5.009/2015 - CPL/MP/PGJ	3/07/2015	2/07/2016	ATIVO	TÉCNICO DE AUDIO JORNADA 3 HORAS	Horas	332,77	50	16.638,50	R\$ 109.328,50	ARMANDO MONTEIRO MAIA FILHO - EPP	05.491.663/0001-70	Armando Monteiro Maia Filho - CPF: 384.960.202-82	NÃO	
TÉCNICO DE VIDEO JORNADA 3 HORAS	Horas	339,44	50	16.972,00													
TÉCNICO DE VIDEO JORNADA 8 HORAS	Horas	492,00	40	19.680,00													
TÉCNICO DE VIDEO JORNADA 5 HORAS	Horas	456,00	40	18.240,00													
TÉCNICO DE AUDIO JORNADA 5 HORAS	Horas	452,95	40	18.118,00													
TÉCNICO DE AUDIO JORNADA 8 HORAS	Horas	492,00	40	19.680,00													
CT 15/2015 PGJ	Prestação de serviço de conectividade ponto a ponto em fibra óptica, através de conexão entre as pontas A e B, para conexão das unidades jurisdicionadas deste Ministério Público e os Fóruns de Justiça das Comarcas relacionadas neste instrumento, nos termos do Edital do Pregão Presencial n.º 5.008/2015 - CPL/MP/PGJ	DOE: 13/08/2015 DOMPE: 12/08/2015	Pregão Presencial Nº:5.008/2015	13/08/2015	12/08/2016	ATIVO	CONNECTIVIDADE NA PJ DE LÁBREA	Mês	1.100,00	12	13.200,00	R\$ 119.500,00	RPJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA	05.047.556/0001-57	Jefferson Roberto Sedlacek - CPF:510.569.922-04 Peterson Roberto Sedlacek - CPF:643.821.412-49 Roberto Sedlacek - CPF:242.311.429-04	Não	
CONNECTIVIDADE NA PJ DE TABATINGA	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE NOVO AIRÃO	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE ALVARAÈS	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE HUMAITÁ	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE IRANDUBA	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Serviço	700,00	1	700,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE AUTAZES	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CONNECTIVIDADE NA PJ DE TEFÉ	Mês	1.100,00	12	13.200,00													
CT 16/2015 PGJ	Prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica, nas unidades consumidoras localizadas no Estado do Amazonas	DOE: 3/09/2015 DOMPE: 1/09/2015	Inexigibilidade: art. 25, caput da Lei 8.666/93 Doc.: n.º 2529.2015.SubAdm.1001046.2015.24273	17/08/2015	16/08/2016	ATIVO	Fornecimento de energia elétrica	de	Mês	15.932,87	12	191.194,47	R\$ 191.194,44	AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A	02.341.467/0001-20	Ricardo Augusto de Moraes Guedes - CPF:624.409.262-72 Ieda Lima de Oliveira - CPF:214.183.302-72	Não



Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

FEVEREIRO / 2 0 16

CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT 17/2015 PGJ	Aquisição de licenças de suítes de software AUTODESK, para elaboração de projetos de engenharia, arquitetura e construções, com geração de arquivos na plataforma BIM/CAD, incluindo suporte técnico local gratuito, garantia, atualizações (subscription) e treinamento, visando ao atendimento das necessidades da PGJ/AM, por um período de 12 (doze) meses.	DOE: 3/09/2015 DOMPE: 26/08/2015	Pregão Eletrônico Nº:4.009/2014	24/08/2015	23/08/2016	ATIVO	Autodesk AutoCAD Design Suite Standard, Maintenance Subscription (1 year) ACE	Unidade	R\$ 2.725,00	1	2.725,00	R\$ 25.395,00	INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. EPP	07.282.225/0001-27	Leonice do Socorro Farias Queiroz - CPF:319.911.732-53 Edna Maria Vasconcelos - CPF:495.645.363-91	Não
							Autodesk AutoCAD Design Suite Standard Network License Activation Free ACE	Unidade	R\$ 4.490,00	1	4.490,00					
							Autodesk AutoCAD Design Suite Standard 2015 New NLM ELD WIN ACE	Unidade	R\$ 18.180,00	1	18.180,00					
CT 18/2015 PGJ	Locação de imóvel localizado na Rua Belo Horizonte, n.º 500, Aleixo, Manaus/AM, registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Protestos de Letras sob a matrícula n.º 52.273, para abrigar as instalações de Órgãos do MPE/AM	DOE: 23/09/2015 DOMPE: 18/09/2015	Dispensa: art. 24, XI, da Lei 8.666/93 Doc.: 209.2015.PGJ.1016 096.2015.34262	9/09/2015	8/09/2017	ATIVO	Locação de imóvel localizado na Rua Belo Horizonte, n.º 500, Aleixo, Manaus/AM, registrado no Cartório de Registro de Imóveis e Protestos de Letras sob a matrícula n.º 52.273	Mês	R\$ 45.000,00	24	R\$ 1.080.000,00	R\$ 1.080.000,00	ALVES LIRA LTDA	05.828.884/0001-90	Josias de Almeida Lira - CPF:023.558.412-68 Erick Alves Lira - CPF:779.563.112-68 Adriana Alves Lira - CPF:641.874.542-68 Alessandra Alves Lira - CPF:641.891.982-34 Elom Alves Lira - CPF:915.441.062-20	Não
CT 19/2015 PGJ	Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças do software LANDESK, incluindo suporte técnico, garantia e atualizações, visando atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	DOE: 08/10/2015 DOMPE: 5/10/2015	Pregão Eletrônico Nº:4.014/2015	16/09/2015	15/09/2016	ATIVO	LANDesk Antivirus Manager (subscription - renovação)	Unidade	R\$ 27,00	1000	R\$ 27.000,00	R\$ 93.200,00	4DEAL SOLUTIONS TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA. - ME	21.425.192/0001-58	Alexandre Oliveira da Silva - CPF:284.340.178-06 Maria da Conceição Dias de Souza - CPF:266.647.748-79	Não
							LANDesk Security Suite (subscription - renovação)	Unidade	R\$ 35,80	1000	R\$ 35.800,00					
							LANDesk Management Suite (Manutenção)	Unidade	R\$ 30,40	1000	R\$ 30.400,00					
CT 20/2015 PGJ	Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças do software WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD, incluindo suporte técnico, garantia e atualizações, visando atender as necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.	DOE: 08/10/2015 DOMPE: 5/10/2015	Pregão Eletrônico Nº:4.014/2015	16/09/2015	15/09/2016	ATIVO	Sistema Operacional Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard	Unidade	R\$ 3.615,00	2	R\$ 7.230,00	R\$ 7.230,00	SOFHAR GESTÃO & TECNOLOGIA S/A	80.534.423/0001-20	Roberto Luciano Clementi - CPF:320.519.999-53 Wilmar Prochmann - CPF:456.517.529-00 Flávio Yukiharu Miashiro - CPF:323.235.309-68	Não
CT 21/2015 PGJ	Prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva da Estação de Tratamento de Efluentes - ETE, sistema Mizumo MP 30, instalada no prédio sede da PGJ/AM, localizada na Av. Coronel Teixeira, n.º 7995 - Nova Esperança.	DOE: 08/10/2015 DOMPE: 5/10/2015	Pregão Presencial Nº:5.007/2015	22/09/2015	21/09/2016	ATIVO	Valor total estimado referente aos serviços de Manutenção Corretiva	Serviço	R\$ 9.333,33	3	R\$ 27.999,99	R\$ 85.999,95	FRANCISCO W A JUNIOR ENGENHARIA AMBIENTAL - ME	12.450.296/0001-21	Francisco Waldenir Alves Júnior - CPF:666.499.942-00	Não
							Valor mensal referente aos serviços de Manutenção Preventiva	Mês	R\$ 4.833,33	12	R\$ 57.999,96					



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT 22/2015 PGJ	Fornecimento de licenças do software ADOBE CREATIVE CLOUD, incluindo suporte técnico, garantia e atualizações.	DOE: 18/11/15	Pregão Eletrônico Nº:4014/2015	14/10/2015	13/10/2016	ATIVO	LICENÇA DE SOFTWARE DE EDIÇÃO ADOBE CREATIVE CLOUD	Mês	R\$ 2.672,50	4	R\$ 10.690,00	R\$ 10.690,00	ABRA INFORMÁTICA LTDA ? EPP	09.186.091/0001-76	Camila Queiroz Silva Abrahão - CPF:027.103.621-47 Cátia Mirian Mendes Bastos - CPF:797.645.171-53 Carlos Roberto da Silva Abrahão - CPF:146.352.591-53	Não
CT 23/2015 PGJ	Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, para atendimento das necessidades do MPE/AM	DOMPE: 29/10/2015	Pregão Presencial Nº:5012/2015	28/10/2015	27/10/2016	ATIVO	Passagens Nacionais	Mês	R\$ 40.453,07	12	R\$ 485.436,84	R\$ 499.999,92	PROPAG TURISMO LTDA - EPP	13.353.495/0001-84	Waldir Guedes - CPF:281.212.108-44 Giuliano Graça Guedes - CPF:002.577.795-58 Renata Lima Coutinho - CPF:841.041.202-00	Não
							Comissões e corretagens	Mês	R\$ 1.213,59	12	R\$ 14.563,08					
CT 24/2015 PGJ	Contratação da empresa Processamento de Dados Amazonas S/A PRODAM, para a prestação dos Serviços de Infraestrutura de TI acesso à MetroMAO, com o fornecimento de circuito de transmissão de dados, locação de equipamentos de rede, acesso e manutenção à MetroMAO, para a interligação da Procuradoria Geral de Justiça (Prédio Sede e Prédio Anexo) à Rede Metropolitana de Manaus MetroMAO, por meio de fibra ótica, conforme as especificações constantes no Anexo I deste contrato	DOMPE: 3/12/2015	Dispensa: art. 24, XI, da Lei 8.666/93 Doc.: 220.2015.PGJ.1020 612.2014.40758	16/11/2015	15/11/2016	ATIVO	Dispêndio Mensal (Aleixo)	Mês	R\$ 2.939,59	12	R\$ 35.275,08	R\$ 173.091,06	PRODAM S/A	04.407.920/0001-80	Márcio Silva de Lira - CPF:652.634.562-04	Não
							Dispêndio inicial (Aleixo)	Serviço	R\$ 41.682,21	1	R\$ 41.682,21					
							Dispêndio Mensal (Sede)	Mês	R\$ 2.939,59	12	R\$ 35.275,08					
							Dispêndio inicial (Sede)	Serviço	R\$ 60.858,69	1	R\$ 60.858,69					
CT 25/2015 PGJ	Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em seguro de veículos, para atender à frota oficial pertencente à PGJ/AM, por um período estimado de 12 (doze) meses, nos termos do Edital do Pregão Presencial n.º 5.013/2015-CPL/MP/PGJ, que integra este termo contratual, com seus anexos, independentemente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.	DOE: 17/12/15	Pregão Presencial Nº:5013/2015	18/11/2015	17/11/2016	ATIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	Unidade	R\$ 27.036,64	1	R\$ 27.036,64	R\$ 27.036,64	ITÁU SEGUROS DE AUTO E RESIDÊNCIA S.A.	08.816.067/0001-00	Fábio Luchetti - CPF:074.666.748-52 Neide Oliveira Souza - CPF:205.408.568-51 Ney Ferraz Dias - CPF:813.465.577-72 Eduardo de Oliveira - CPF:023.080.959-62 Fabio Ohara morita - CPF:128.680.328-42	Não



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT 26/2015 PGJ	prestação de serviços de arquitetura e engenharia para realizar adequações no prédio alugado por esta Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Rua Belo Horizonte, n.º 500, destinado à instalação das Promotorias de Justiça que operavam no Fórum Henoch Reis, órgão integrante do MPE, conforme as diretrizes e especificações técnicas do projeto básico, e demais normas pertinentes como as da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), com fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de	DOMPE: 19/11/2015	Pregão Presencial Nº:5016/2015	18/11/2015	17/11/2016	ATIVO	Serviços de Engenharia	Serviço	R\$ 53.700,00	1	R\$ 53.700,00	R\$ 53.700,00	RONALDO DE SOUZA BONTA ? ME	18.319.091/0001-98	Ronaldo de Souza Bonta - CPF:624.868.372-72	Não
CT 7/2015 FAMP	Aquisição de equipamentos de informática (scanner grande porte), conforme especificações e quantitativos dispostos no Edital do Pregão Eletrônico n.º 4.005/2015-CPL/MP/PGJ-SRP	DOMPE: 11/01/2016	Pregão Eletrônico Nº:4005/2015	17/12/2015	16/12/2016	ATIVO	SCANNER DE GRANDE PORTE	Mês	R\$ 6.735,00	6	R\$ 40.410,00	R\$ 40.410,00	NETZ TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	12.537.220/0001-38	Fabiano Carvalho - CPF:510.554.492-72 IKHON - GESTÃO, CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA LTOA - CPF:05.355.405/0001-66 Elio Edegar Alves de Oliveira - CPF:008.393.020-53	Não
CT 8/2015 FAMP	Aquisição de equipamentos de informática, de acordo com as especificações constantes da Edital do Pregão Eletrônico n.º 4.016/2015-CPL/MP/PGJ-SRP - Microcomputador Desktop HP EliteDesk 800 G1.	DOMPE: 11/01/2016	Pregão Eletrônico Nº:4016/2015	18/12/2015	17/12/2016	ATIVO	1043681/2015	Unidade	R\$ 5.499,00	120	R\$ 659.880,00	R\$ 659.880,00	LA BELLA INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA	38.042.933/0001-14	Juliano Alves Pereira - CPF:492.821.151-00 Ariane Alves moreira - CPF:042.873.641-63	Não



CONTRATOS

Nº	OBJETO	DATA DE PUB NO DOU/ DOE/ DOMPE	Nº EDITAL	VIGÊNCIA		SITUAÇÃO	ITEM FORNECIDO	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QTDE	VALOR DO ITEM	VALOR TOTAL CONTRATO	CONTRATADO	CNPJ/CPF	SÓCIOS	TERMO ADITIVO
CT 9/2015 FAMP	Aquisição de equipamentos de informática, de acordo com as especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 4.016/2015 - MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	DOMPE: 8/01/2016	Pregão Eletrônico Nº:4016/2015	18/12/2015	17/12/2016	ATIVO	MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	Unidade	R\$ 3.053,00	10	R\$ 30.530,00	R\$ 30.530,00	C PRINT COMÉRCIO DE COPIADORAS LTDA	06.326.436/0001-51	Diego Dantas Cestaro - CPF:717.544.582-20	Não

Fonte: Divisão de Contratos e Convênios / Diretoria de Planejamento

Data da última atualização: 08/03/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alíneas "e" a "j" e "m"

